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I Preise und Gültigkeit im Überblick: 

   

Tarifbereich Berlin AB 
Berliner Stadtgebiet  

 

Tarifbereich Berlin ABC   
Inkl. Flughafen BER & Potsdam  

 

Verkaufspreis   Verkaufspreis   

48 Stunden  25,00 €   30,00 €   

72 Stunden   35,00 €   40,00 €   

4 Tage    43,00 €   47,00 €   

5 Tage   48,00 €   52,00 €   

6 Tage    53,00 €   56,00 €   

72 Stunden + 
Museumsinsel   53,00 €   56,00 €   

 

I Der optimale Reisebegleiter für Ihre Berlin-Besucher: 

Fahrschein  

 Flexibel in und durch die Stadt  

 Fahrt in allen öffentlichen 

Verkehrsmitteln in den Tarifbereichen 

AB oder ABC  

 Für 48 Stunden, 72 Stunden, 4, 5, 

oder 6 Tage ab Entwertung    

Ermäßigungen: bis zu 50% Rabatt 

 Erleben und Sparen 

 Eine Vielzahl von Rabattangeboten in 

Berlin & Potsdam 

 Top Highlights wie z.B. der Berliner 

Fernsehturm, das DDR-Museum oder 

der Friedrichstadt-Palast 

 

Berlin WelcomeCard Guide  

  Alles auf einen Blick   

 Online oder in den Berlin Tourist Infos erhältlich  

 CityGuide im handlichen Taschenformat mit allen Rabattpartnern und Tourenvorschlägen 

(in DE und EN) 

 Innenstadtplan Berlin/Potsdam inkl. Liniennetzplan ÖPNV   

 

 

 

 

Jetzt Vertriebspartner der Berlin WelcomeCard 2023 werden! 

Allgemeine Produktinformationen auf einen Blick 

Berlin 

WelcomeCard  

2023 A B A B C 

https://www.berlin-welcomecard.de/
https://www.visitberlin.de/de/berlin-tourist-infos
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I Sonderedition: Berlin WelcomeCard 72 Stunden + Museumsinsel 

 Freier Eintritt in alle Museen der Museumsinsel Berlin (UNESCO-Weltkulturerbe) an 3 

aufeinanderfolgenden Tagen: Altes Museum, Neues Museum, Alte Nationalgalerie, Bode-

Museum und Pergamonmuseum   

 Ausführliche Informationen zur Einlösung und den Museen sind im CityGuide enthalten 

 

I Gut zu wissen 

 Bevor es losgeht: Die Berlin WelcomeCard als Original-Ticket (Fahrschein) muss einmalig vor der 

ersten Nutzung entwertet werden. Die Berlin WelcomeCard als Online-Ticket ist in dem auf dem 

Ticket angegeben Zeitraum gültig und muss als A4-Ausdruck mitgeführt werden.  Bei Inanspruch-

nahme von Rabattleistungen muss das gültige Ticket bei den Rabattpartnern immer vor der 

Nutzung vorgelegt werden.   

 Mitnahme ÖPNV: Es können bis zu 3 Kinder zwischen 6-14 Jahren kostenfrei mitfahren. Kinder 

unter 6 Jahren, Gepäck, Kinderwagen sowie ein Hund fahren generell kostenfrei mit.    

 Der Flughafen Berlin Brandenburg (BER) sowie die Stadt Potsdam liegen im Tarifbereich C. Gäste 

benötigen entsprechend die Berlin WelcomeCard ABC. Eine Erweiterung der Berlin WelcomeCard 

AB um einen Anschlussfahrschein C ist nicht möglich. Die Tarifbereiche A und B umfassen das 

Berliner Stadtgebiet.  

 Alle aktuellen Infos zum Produkt inkl. Sparbeispielen, Tourenvorschlägen und Tipps sind 

jederzeit unter  berlin-welcomecard.de verfügbar.  

 Es kann auf Grund der aktuellen Lage jederzeit zu Änderungen im Angebot kommen.                                  

Wir empfehlen daher allen Kund*innen sich vor der Nutzung immer auf www.berlin-

welcomecard.de über die aktuellen Gegebenheiten insbesondere bei den Rabattpartnern zu 

informieren. Der aktuelle Guide zum Produkt wird hier als interaktiver OnlineGuide angeboten: 

www.berlin-welcomecard.de/guide. 

 

I Ihre Vorteile 

 bekannte Marke 

 attraktives Reise Add-On für Ihre Gäste 

 zeigen Sie Ihrem Gast, dass Sie Berlin-

Experte sind 

 ab 1 Ticket buchbar 

 

I Unser Service 

 attraktive Provisionen 

 individuelle Betreuung 

 verschiedene Vertriebswege 

 eigene Ticketgenerierung möglich 

 keine Vorauskasse 

 kostenfreie Verkaufshilfen 

 

 

I Information & Service: 

Berlin Tourismus & Kongress GmbH 

Am Karlsbad 11, 10785 Berlin 

Tel.: +49-(0)30-26 47 48-862 

E-Mail: orderservice@visitBerlin.de 
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I Vorteile für Ihre Gäste 

 einfache Handhabung 

 zuverlässige Einlösung 

 individuelle Gestaltung des Berlin-

Aufenthaltes 

 flexible Gültigkeitszeiträume 

 preislich attraktives „3 in 1“-Angebot 

• freie Fahrt 

• bis zu 50 % sparen bei vielen 

Attraktionen 

• inkl. Guide Book + Stadtplan 

 

 Angebotsvielfalt 

• für Erstbesucher und Berlin-Kenner 

• jährlich neue Rabattpartner 

 vielfältige Highlights, wie z.B. Fernseh-

turm, DDR Museum, Berlin on Bike, 

Merlin Attraktionen (z.B. Madame 

Tussauds) 

 bis zu 3 Kinder bis einschließlich 14 

Jahren fahren generell kostenfrei mit 

 

 

Jetzt Vertriebspartner werden! 


